Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070900137

137

Nº 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 14/2020

LICITAÇÃO COM O ITEM 03 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE.

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 014/2020. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos (carros
de passeio, carro utilitário e caminhão de pequeno porte), para serem utilizados nas
demandas da Secretaria Municipal de Educação deste Município. Valores Estimados: Item
01 - R$ 121.190,01 Item 02 - R$ 169.391,66 Item 03 - R$ 72.138,67 e Item 04- R$
178.666,67. Período de Vigência: Será de 12 meses. Sessão Dia: 22/07/2020 às 09h00min.
O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br ID822928 e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8792.

Em, 8 de julho de 2020
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 13/2020

LICITAÇÃO COM OS ITENS 01,02,03,04,05,06,07 e 09 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRES A S ,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 013/2020. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos
educacionais para montagem de parque infantil (tipo playground) nas creches e escolas
deste Município, conforme termo de referência e planilha discriminativa no edital. Valores
Estimados: Lote 01 - R$ 22.359,52 Lote 02 - R$ 23.966,08 Lote 03 -R$ 5.922,24 Lote 04- R$
7.747,20 Lote 05 - R$ 16.696,96 Lote 06 - R$ 10.892,32 Lote 07 - R$ 61.900,02 Lote 08 -

R$ 213.016,70 e Lote 09 - R$ 269,76. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia:
22/07/2020 às 10h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8792.

Em, 8 de julho de 2020
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A COPEL, torna público o pedido de CONTRARRAZÕES da TP Nº 002/2020. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das obras
de Construção de Contenção no Calçadão da Praia de Ipitanga - Contrato de Repasse Nº
212.523-98/2006, no bairro de Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas. Conforme
Termo de Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. Impetrado pela empresa: Pavloc
Construções e Locação de Máquinas Ltda. Processo Administrativo Nº 07807/2020, o
inteiro teor do Parecer Jurídico se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente
via requisição por telefone:(71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em
vista a suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida
na Portaria SECAD nº 03 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já
publicados.

Em, 8 de julho de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.724/2020.
OBJETO: Execução de obras de pavimentação em vias urbanas no município de Livramento
de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de Repasse nº 878803/2018, firmado com a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora, nos termos definidos
na planilha orçamentaria deste edital. Abertura: 27.07.2020, às 09:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2020 no dia 22/07/2020 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis,
destinadas aos pacientes atendidos pela rede municipal de saúde, enquadrados nos
critérios de acesso previstos em legislação específica, sob sistema de registro de preços,
para futuras e eventuais contratações, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência, anexo I. Local: Av. Rodolfo de Queiroz
Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-BA. Edital disponível nos sites
www.bll.org.br e
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-BA, 8 de Julho de 2020.
CONCEIÇÃO TRAVASSOS DE JESUS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020PE

O Município de Malhada - Bahia torna público a licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico N. 001/2020PE. OBJETO - Contratação de empresa visando a
aquisição de automóveis, zero km, destinados ao suporte operacional da Secretaria de
Assistência Social, deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as
especificações do Termo de referência. Abertura: 22/07/2020 às 09h00min. O Edital a
disposição no site: www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
http://www.malhada.ba.gov.br, bem como na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00
às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 018/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 018/2020SRP, cujo objeto é registro de preços para aquisições de
equipamentos e materiais permanentes através de recursos reprogramados remanescentes
de exercícios anteriores para atender a demanda da secretaria Municipal de saúde de
Malhada de Pedras-BA, no dia 21.07.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações, localizada na
sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro. Maiores informações pelo e-mail
licitacaompedras@gmail.com.

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 017/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
das obras e serviços de engenharia consistentes na Reforma do Mercado Municipal do
Areal, localizado na sede do Município de Maragojipe - BA. ADJUDICANDO o objeto licitado
em favor da empresa: LOCAÇÃO CONSTRUTORA CML LTDA EPP - CNPJ: 09.563.531/0001-
67. Com o Valor Global de R$648.853,52(seiscentos e quarenta e oito mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 11/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSISTENTES EM REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL CATARINA PARAGUAÇÚ, LOCALIZADA NO DISTRITO DE NAGÉ, DO MUNICÍPIO
DE MARAGOJIPE - BA. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: JOAIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 09.625.170/0001-36. Com o Valor Global de R$
135.674,47 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e
sete centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Maragojipe, 19 de junho de 2020.
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13-TP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2020.
O Município de Maragojipe, através da COPEL, avisa que realizará Tomada de

Preço de nº 013/2020, objeto: Contratação de empresa para execução de obras de
Construção de Unidade Escolar com 04 (quatro) salas de aula e 01 (uma) quadra, na
Comunidade Enseada do Paraguaçu, Distrito de São Roque, no Município de Maragojipe-
BA, na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Sessão: 24/07/2020, às 09:00
horas. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2020/0/497.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro -
Maragojipe - BA.

ROQUE DOS SANTOS ANDRADE JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº. 5661/2020.
Dispensa de licitação amparada no artigo 4º, da Lei Federal 13.979/2020 e no

Decreto Municipal nº 341, de 18 de março de 2020AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS PFF2-N95
PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SEREM UTILIZADAS EM PROCEDIMENTOS NO ÂMBITO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO COMO ADOÇÃO DE MEDIDA
EMERGENCIAL PARA REDUÇÃO E ENFRENTAMENTO CONTRA RISCO DE PROLIFERAÇÃO DO
COVID-19.SERÃO CUSTEADOS POR RECURSO PROVENIENTE DA PORTARIA Nº 1.310, DE 12
DE JUNHO DE 2019, E OS MATERIAIS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SERÃO
CUSTEADOS POR RECURSO PROVENIENTE DA PORTARIA Nº 1.646, E OS MATERIAIS
DESTINADOS A VIGILÂNCIA EM SAÚDE SERÃO CUSTEADOS POR RECURSO PROVENIENTE DA
PORTARIA Nº 2.369, DE 5 DE SETEMBRO DE 2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019. A empresa V
MAIA REIS (CNPJ: 10.671.536/0001-92), no valor total de R$ 279.000,00 (Duzentos e
setenta e nove mil reais). Data: 01/04/2020.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº. 5510/2020.
Dispensa de licitação amparada no artigo 4º, da Lei Federal 13.979/2020 e no

Decreto Municipal nº 341, de 18 de março de 2020. AQUISIÇÃO DE PAPÉIS HIGIÊNICOS E
SACOS DE LIXO, COMO ADOÇÃO DE MEDIDA EMERGENCIAL PARA REDUÇÃO E
ENFRENTAMENTO CONTRA RISCO DE PROLIFERAÇÃO DO COVID-19, DE MODO QUE OS
MATERIAIS DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA SERÃO CUSTEADOS POR RECURSO
PROVENIENTE DA PORTARIA Nº 1.310, DE 12 DE JUNHO DE 2019, E OS MATERIAIS
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SERÃO CUSTEADOS POR RECURSO PROVENIENTE DA
PORTARIA Nº 1.646, DE 26 DE JUNHO DE 2019. As empresas PAPELON ARTIGOS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI. (CNPJ: 13.290.044/0001-45), no valor de R$ 12.770,00 (Doze mil
setecentos e setenta reais), e MWJC COMERCIO E SERVIÇOS DO NORDESTE EIRELI. (CNPJ:
17.362.378/0001-38), no valor de R$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais) Valor
Total RS 46.370,00 (Quarenta e seis mil trezentos e setenta reais). Data: 30/03/2020.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 28/20

FMS: PE Nº 21/20 FMS RP.
Aquisição de Medicamentos Controlados. Abertura: 22/07/20 às 09h.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-09T01:54:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial